РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25  января 2012 года                                                                             №  54
         г. Лахденпохья

О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Лахденпохского муниципального района

В соответствии с решением Комиссии по утверждению объемных показателей для отнесения муниципальных образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей для установления должностного оклада и установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений от 18.01.2012 года (протокол № 2 от 18.01.2012г), Администрация Лахденпохского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Лахденпохского муниципального района (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района № 1212 от 17.10.2011 года:

1.1. Пункт 2.2. Положения изложить в редакции:

2.2. Оклад руководителя муниципального образовательного учреждения определяется решением Комиссии по утверждению объемных показателей для отнесения муниципальных образовательных учреждений к группам по оплате труда руководителей для установления должностного оклада и установления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных образовательных учреждений (далее – Комиссия), утвержденным распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района.
1.2. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:

2.7. К окладу руководителя могут устанавливаться повышающие коэффициенты:
повышающий коэффициент за особые условия управления муниципальным образовательным учреждением;
повышающий коэффициент за квалификационную категорию по должности «руководитель»;

повышающий коэффициент за стаж работы руководителем образовательного учреждения.
1.3. исключить пункты 2.12, 2.15, 4.6, 4.7, 4.9;
1.4. нумерацию разделов II и IV считать с учетом внесенных изменений;
1.5. пункт 5.2. изложить в редакции:

5.2.  Руководителям муниципальных образовательных учреждений могут устанавливаться единовременные стимулирующие выплаты в виде премий:

· к профессиональному празднику, праздничным дням: Новый год, День защитника Отечества, Международный женский день;

· за личный вклад в выполнение учреждением особых поручений учредителя;
· к юбилейным датам рождения (юбилейными датами считать у женщин 50, 55, 60 лет, у мужчин – 50, 60, 65 лет) – в размере 0,5 должностного оклада;

· за получение ученой степени, почетного звания – в размере 1 должностного оклада.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике Герасимову Т.В.
Глава

Лахденпохского муниципального района                                                     В.Д. Вохмин